Medicinalli Produtos Médicos Hospitalares Ltda, Medplus Hospitalar 

Comércio e Serviços Ltda. Após análise criteriosa das instâncias competentes, atingimos o 

seguinte resultado para o item cotado: 

Item: Detector Fetal Portátil Digítal 

Quantidade: 04 (quatro) unidades. 

Menor valor unitário cotado: R$ 1.079,00 (um mil e setenta e nove reais) 

Marca: MEDPEJ - Modelo: DF-7001D 

Diante do resultado obtido, a Santa Casa de Misericórdia de Belo Horizonte, através do setor de 

Compras / Licitação, recomenda a adjudicação/ homologação do processo.  

Belo Horizonte, 25 de Fevereiro de 2025.